

Den næste sag på dagsordenen var:

Tredje behandling af forslag til lov om ændring af lov om udlån til foranstaltninger vedrørende staldhygiejne.

(Anden behandling findes i tidenden sp. 4741, udvalgets tillægsbetænkning i tillæg B. sp. 1097).

Der var stillet 1 ændringsforslag i tillægsbetænkningen.

Uden for tillægsbetænkningen var der ikke stillet ændringsforslag.

Ændringsforslaget sattes først til behandling.

Carl Petersen: Jeg skal anbefale det ændringsforslag, der er stillet af landbrugsministeren. Det er en følge af det ændringsforslag, som blev vedtaget ved anden behandling, og hvorved man tog frugtlagre med i loven. Det har nødvendiggjort denne ændring i § 1. Jeg anbefaler.

Foged: Da vi ved lovforslagets anden behandling undlod at stemme om de dengang stillede ændringsforslag, skal jeg anbefale, at man også her ved tredje behandling undlader at stemme om det nu stillede ændringsforslag.

H. C. Toft: Det konservative folkeparti vil undlade at stemme om det ændringsforslag, der her foreligger. Ved den endelige afstemning vil vi stemme imod selve lovforslaget.

Hermed sluttede forhandlingen om ændringsforslaget.

Ændringsforslaget
vedtoges uden afstemning.

Lovforslaget som helhed sattes derefter til forhandling.

Ingen bad om ordet.

Lovforslaget
vedtoges med 82 stemmer mod 52.

Formanden: Lovforslaget vil nu blive tilstillet statsministeren.

Den næste sag på dagsordenen var:

Første behandling af forslag til lov om hjemmemarkedspriser for mælk og mejeriprodukter.

(Lovforslaget findes i tillæg A. sp. 2987, fremsættelsen i tidenden sp. 4881).

Lovforslaget sattes til forhandling.

Carl Petersen: Det lovforslag, tinget her har til behandling, vil, hvis det vedtages, afgjort bryde med et, jeg kan vist godt bruge udtrykket hævdvundet princip med hensyn til landbrugets afsætnings- og handelspolitik. Det har altid været et ufravigeligt princip, at de priser, der blev betalt for eksportvarer, skulle være bestemte for de priser, der skulle betales for tilsvarende varer, der blev afsat på hjemmemarkedet; det har altid været landbrugets ønske, landbrugets princip. Vel har vi, som der også er gjort opmærksom på i lovforslagets bemærkninger, fraveget dette princip under helt unormale afsætnings- og prisforhold, særlig under de to krige og de nærmeste år efter krigen, de såkaldte efterkrigsår. Jeg synes imidlertid ikke, de unormale forhold, der dengang var til stede, og som nødvendiggjorde særlige foranstaltninger, kan bruges som argumentation for det, der her er foreslået.

Det, lovforslaget går ud på, er, at folketinget bemyndiger landbrugsministeren til efter henvendelse fra det samlede landbrug at gennemføre en ordning, der giver mulighed for, at landbruget kan fastholde de nuværende priser på mælkeprodukter, der